
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 81, quarta-feira, 22 de maio de 2024. Página | 5

publicada no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2021 no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no
Processo UFRPE nº 23082.011396/2024-39,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores Fernando Leandro dos Santos (Presidente),
Beatriz Berlick d'Utra Vaz, Neuza de Barros Marques e Roseana Tereza
Diniz de Moura (suplente) para comporem a Comissão de Avaliação do
Plano Docente de Atividades (PDA) e do Relatório Docente de Atividades
(RDA) no âmbito deste Departamento, conforme recomenda a Instrução
Normativa GR UFRPE N.º 01/2024, de 03 de abril de 2024.

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da
Portaria Normativa DMV/UFRPE nº 001/2021, de 9 de março de 2021.

(Assinado digitalmente em 22/05/2024 14:57 )
ANA PAULA MONTEIRO TENORIO
DIRETOR DE DEPARTAMENTO

DMV (11.01.05)
Matrícula: 2195203

Processo Associado: 23082.011396/2024-39

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
28, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/05/2024 e o código de
verificação: 308f7c66ef

UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 006/2024, de 21 de maio de 2024.

A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11
de outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro
de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, Resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Renata Andrade de Lima, Técnico de
Laboratório, SIAPE nº 1765198, da função de Membro Titular da Comissão
de Seleção UAB, em virtude da Portaria do Ministério da Educação nº 75,
publicada na edição nº 27 do dia 5 de fevereiro de 2024, no Diário Oficial
da União, ficando a composição da Comissão conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Presidente

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular

Amanda Costa Silva 3316872 Membro Titular

Andreza Priscila de Lima Ferreira 1888043 Membro Titular

Carolina Barbosa Mesquita de
Andrade 2609321 Membro Titular

Clécia Ferreira de Souza Santos 1909617 Membro Titular

Denize Siqueira da Silva Azevedo 1080981 Membro Titular

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular

Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular

Art. 2º Esta Portaria é complementar a de nº 045/2023 - DGA e suas
complementações e entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 22/05/2024 11:07)
ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###072#2

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
11, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/05/2024 e o código de
verificação: 87aac42e32

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


